

BERNARDAS BALIUTAVIČIUS  
Neringos g.7, Šiauliai  
Tel. 8 656 65727; El.p. baliutavicius@gmail.com

Šiaulių miesto administracijos  
Saugaus eismo komisijai

## PRAŠYMAS

Dėl kelių ženklų įrengimo Šiaulių m. Neringos gatvėje.

2019-10-17  
Šiauliai

Gyvenu Šiaulių m. Neringos gt. Nr. 7 šalia daugiabučio namo (Neringos 1). Gatvės erdvėje šalia namų jau daug metų yra ekstremali situacija, dėl automobilių padriko, stichiško statymo, bet kur abeiose pusėse. Dėl šios priežasties, jau senai dalis gatvės tapo tik vienos važiuojamosios pusės keliu, kas turbūt nėra įteisinta, bet yra realus faktas.

Mano namas yra pirmas šalia daugiabučio ir aš susiduriu su labai didelėmis problemomis, kai reikia įvažiuoti, ar išvažiuoti iš namų. Kiekvieną vakarą grįžęs prie savo namų gali rasti vis naują stovinčių mašinų kombinaciją, kuri nėra nei saugi, nei patogi važiuojančiam į savo namus. Kur galima įžvelgti saugumą pėsčiajam, kuris pareina į savo namus tarp įvairaus dydžio ir skirtingomis kryptimis priparkuotų automobilių? Ar reikia laukti kol kokia nors mašina pervažiuos žmogų, kad tai būtų priežastis pastatyti ženklus apribojančius ilgalaikį automobilių stovėjimą (ne sustojimą išleisti keleivį)?

Yra du įvažiavimai į mano namus – vienas į garažą (sklypo pusėje nuo monolitinio namo), kitas į vidinį namo kiemą (nuo Neringos 7a namo pusės).

Jau 15 metų nuo Neringos gatvės pusės prie važiuojamosios dalies esu priverstas laikyti akmenis, nes tik tokiu būdu galiu turėti laisvą praėjimą į savo namus kelkraščiu, kur taip pat statau šiukšlių konteinerius išvežimui, nes kitos tinkamos vietos tiesiog nėra. Daugiabutis namas turi savo specializuotą šiukšlių konteinerių vietą prie Tilžės gatvės ir ji yra aptverta. Privačių namų savininkai stato konteinerius kelkraštyje prie savo gyvenamųjų namų.

Gavau savivaldybės tarnautojų laišką kuriame reikalaujama patraukti akmenis nuo kelkraščio, kurią aš prižiūriu ir faktiškai esu tos žemės dalies naudotojas, kuriam priskirtos priežiūros prievolės. Akmenys palei dalį sklypo ribos yra nevažiuojamoje kelio dalyje, o kelkraštyje, kuris yra laisvas visų žmonių praėjimui (gatvėje kur aplink yra tik mašinų stovėjimo vietos, tai yra vienintelė saugi zona pėsčiajam žmogui, nes ten nesivažinėja įvairaus dydžio autotransportas).

Kas gali pasakyti kur žiemą galima sukasti nuo įvažiavimų gatvės sniegą, jei aplink VISUR kaimynų statomi automobiliai?? Kyla garantuoti konfliktai, nes jie žino, kad galima statyti mašiną bet kur, kai nėra draudžiančio tai daryti kelio ženklo. Į privačiuose namuose gyvenančius žmones ir jų saugumą išvažiuojant iš kiemo į pagrindinę gatvę (arba pareinančius pėsčiomis namo) niekas net nesvarsto. Kelio pusėje nuo Ragainės mokyklos (anksti ryte, vakare ir savaitgaliais) visada stovi, bet kaip pastatytos mašinos ir mikroautobusai, kurie net statomi ties įėjimu į mokyklos kiemo vartelius kur dauguma pėsčiųjų pareina į savo namus nuo Tilžės gatvės. Pareigūnai pasižiūri į situaciją dieną, bet neatvyksta nedarbo laiku bei savaitgaliais. Norint susidaryti išsamų vaizdą reiktų turbūt ilgalaikės situacijos stebėjimo. Žiemą dalis kaimynų automobilių neužsikuria esant šaltam

orui ir jie lieka gatvėje ilgą laiką šalia privačių žmonių gyvenamųjų valdų. Žiemą norint parvažiuoti namo dažnai reikia nardyti tarp abiejose pusėse pastatytų automobilių siaurais koridoriais (ypač ties įvažiavimu į monolitinio namo kiemą) kas esant slidžiai kelio dangai niekaip NEGALI būti saugu. Maždaug prieš 10 metų aš buvau kreipėsis į saugaus eismo komisiją ir buvo atvykęs savivaldybės pareigūnas į vietą (dienos metu žinoma) ir matė minėtus akmenis prie mano namų kelkraščio (apie 5 metrų ilgio juosta). Tuo metu niekas nesakė jog tai yra „savavaldžiavimas„. Tai yra vienintelė galimybė išsaugoti galimybę saugiai naudotis praėjimą kelkraščiu link savo kiemo įėjimo.

Šiandien siunčiamuose raštuose tai jau įvardijama kaip administracinis nusižengimas, nors net prie žinomų viešbučių esančių visai netoli taip pat padėti tokie akmenys ir labai ženkliai didesni kurie apsaugo tam tikras zonas, arba naudojami kaip puošmena. Kai kuriuose rajonuose už gyvenamųjų valdų įrengti gėlynai, prisodinta medžių ir ten tikrai nėra galimybės praeiti kelkraščiu žmogui.

Kodėl to nemato pareigūnai dešimtmečiais???? Ką daryti gyventojui kai jo neapsaugo institucijos (nors buvo kreiptasi) o mašinų lavina niokoja aplinką kuri yra priskirta mano gyvenamajai valdai ir yra prievolė ją tvarkyti. Automobilių savininkai netraktuojami savavaldžiautojais kai sulanksto tvorą ir ramiai nuvažiuoja, išmeta šiukšles iš automobilio salono, padaro žemės košę iš sutvarkytos žalios vejės. Neretai iš jų varva ir tepalai. Ar tai yra tik mano sugalvoti dalykai?

Ar aš turiu prašyti automobilių statytojų leidimo statyti šiukšlių konteinerius prie savo namo, pjauti žolę, grėbti lapus, juk nei pareigūnai nei atvykę svečiai čia statantys automobilius jų nesurenka. Pasitaiko gana aršių automobilių statytojų gyvenančių kaimynystėje ir mėtančių „perspėjamąsias replikas„. Prieš metus laiko buvo išdaužti 3 mano namo langai (neapvogimo tikslais ir pirmą kart per šito namo 60 metų istoriją). Įvykis fiksuotas policijos suvestinėse ir paprastai pareigūnai kaltųjų neatranda. Pusėje nuo monolitinio namo daug kartų buvo sulankstyta tvora (ten jų automobilių stovėjimo aikštelė) nors nėra buvę, kad kas nors atlygintų žalą.

Šią vasarą (pusėje nuo monolitinio namo) buvo panaikinta žalia veja ir užpilta žvyru bei akmenimis be jokių betoninių bortelių prie mano tvoros. Atliekant žemės stumdymo darbus sunkiasvore technika buvo sulankstyti tvoros elementai. Šiandien ten įrengta automobilių stovėjimo aikštelė 2 automobiliams. Aš nežinau ar buvo parengtas kažkoks projektas ar tie darbai atlikti savavališkai. Ar galima įrengti automobilių statymo vietą minimaliu atstumu šalia mano namo langų? Manęs niekas neklausė. Sulankstyta tvora palyginta kūju bei nutrūkusios metalinės dalys surištos metaline viela.

Aš manau kad tai labai panašu į vandalizmą. Bendrijos pirmininkui parodžius sulankstyta tvorą įvairiose vietose jis skėsčioja rankomis ir pasako „na turi gerus kaimynus„.

Kaimyninio namo vairuotojai palaipsniui „nusavina„, bet kokią laisvą kelkraščių teritoriją prie privačių namų tenkindami tik savo interesus.

Aš nežinau kokių būdu sulaukti pareigūnų pagalbos ir išlaikyti galimybę normaliai, saugiai išvažiuoti bei grįžti namo, bet kokių paros metu, o ne tik darbo valandomis.

Savivaldybės administracijai bei saugaus eismo komisijai nusiųstas Neringos gatvės kolektyvinis privačių namų gyventojų prašymas dėl ženklų statymo.

Gal vis dėlto būsime išgirsti, o ne tik turėsime prievolę tvarkyti žemės ruožą prieš savo namus neturėdami jokių garantijų normaliam gyvenimui.

Realiai tiek aš tiek mano kaimynai yra padėties įkaitais. Labai prašau padėti rasti civilizuotą būdą nekontroliuojamai situacijai pakeisti.

Bernardas Baliutavičius

